



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal  
6700 Esbjerg  
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Erik Friis Holding ApS

Slotsgade 5, 6800 Varde

CVR-nr. 40 39 86 86

## Årsrapport

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2024.

---

Erik Friis  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Anvendt regnskabspraksis	9

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erik Friis Holding ApS Slotsgade 5 6800 Varde
	CVR-nr.: 40 39 86 86
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Erik Friis
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje kapitalandele og andre lignende investeringer efter ledelsens skøn.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 450 t.kr. mod 736 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2022/23	2021/22
Andre eksterne omkostninger	-5.250	-5.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	455.839	739.927
Øvrige finansielle omkostninger	-1.793	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>448.796</b>	<b>734.927</b>
Skat af årets resultat	1.166	1.100
<b>Årets resultat</b>	<b>449.962</b>	<b>736.027</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	122.000	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	318.546	625.528
Overføres til overført resultat	9.416	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.901
<b>Disponeret i alt</b>	<b>449.962</b>	<b>736.027</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.018.379</u>	<u>1.812.540</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.018.379</u>	<u>1.812.540</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.018.379</u></b>	<b><u>1.812.540</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	394.651	227.424
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>277.867</u>	<u>410.784</u>
Tilgodehavender i alt	<u>672.518</u>	<u>638.208</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>672.518</u></b>	<b><u>638.208</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.690.897</u></b>	<b><u>2.450.748</u></b>



## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.881.086	1.812.540
Overført resultat	289.812	30.397
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.210.898</b>	<b>1.882.937</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	63.224	159.042
Langfristede gældsforpligtelser i alt	63.224	159.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	255.243	169.249
Selskabsskat	152.255	234.520
Anden gæld	77	0
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	4.200	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	416.775	408.769
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>479.999</b>	<b>567.811</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.690.897</b>	<b>2.450.748</b>

### 1 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 92 t.kr.
